(Ban hành kèm theo Quy chế Thành viên của Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam)

Mẫu 10/LK-TV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………. , ngày ….. tháng ….. năm .

GIẤY ỦY QUYỀN CHO CHI NHÁNH NGÂN HÀNG/CHI NHÁNH CÔNG TY CHỨNG KHOÁN THỰC HIỆN NGHIỆP VỤ LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN

Kính gửi: Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam
Ngân hàng/Công ty chứng khoán:..............................

Địa chỉ:.......................................................................

ỦY QUYỀN CHO

Chi nhánh ngân hàng/Chi nhánh công ty chứng khoán...................

Địa chỉ:..........................................................................................

Được tham gia vào các hoạt động liên quan đến đăng ký, lưu ký, bù trừ và thanh toán chứng khoán với khách hàng và Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam.

Chi nhánh Ngân hàng/Chi nhánh công ty chứng khoán............... có nghĩa vụ sau:

- Phải tuân thủ theo các quy định của pháp luật về hoạt động đăng ký, lưu ký, bù trừ và thanh toán chứng khoán.

- Thực hiện các công việc theo ủy quyền và báo cáo cho Ngân hàng/Công ty chứng khoán..............về các công việc có liên quan đến hoạt động đăng ký, lưu ký, bù trừ và thanh toán chứng khoán tại chi nhánh.

- Chịu trách nhiệm trước Ngân hàng/Công ty chứng khoán............ về toàn bộ hoạt động đăng ký, lưu ký, bù trừ và thanh toán chứng khoán trong phạm vi được ủy quyền của mình.

TỔNG GIÁM ĐỐC/GIÁM ĐỐC

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)